М инистерство образования и науки Республики Хакасия

ПРИКАЗ

« с?4 » С>£ 2026 г. г. Абакан № Y0O- 2.М

Об утверждении организациям, осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным программам среднего профессионального
образования, контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований из

республиканского бюджета Республики Хакасия
на 2026/2027 учебный год

В соответствии с пунктом 3 Порядка установления организациям,
осуществляю щим образовательную деятельность по образовательным программам
среднего профессионального образования, контрольных цифр приема
(в том числе порядка определения общего объема контрольных цифр приема)
за счет бюджетных ассигнований из республиканского бю джета Республики
Хакасия, утвержденного постановлением П равительства Республики Хакасия
от 20.10.2023 №  787 (с последующими изменениями), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по образовательным программам среднего профессионального образования,
контрольные цифры приема за счет бюджетных ассигнований из республиканского
бюджета Республики Хакасия на 2026/2027 учебный год (приложения 1-15).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Ехлакова А.С., заместителя
министра образования и науки Республики Хакасия.

М инистр образования и науки
Республики Хакасия А.А. Бутенко

21

Приложение 10
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования
и науки Республики Хакасия
«Об утверждении организациям,
осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным
программам среднего
профессионального образования,
контрольных цифр приема за счет
бюджетных ассигнований из
республиканского бюджета
Республики Хакасия
на 2026/2027 учебный год»
о т & /  0R ё.О&> №  /О О -ёМ

Контрольные цифры приема в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Хакасия «Черногорский горно-строительный техникум» за счет бюджетных ассигнований из республиканского бюджета

Республики Хакасия на 2026/2027 учебный год

Наименование
профессии,
специальности

Код профессии,
специальности

Контрольные цифры приема по очной
форме обучения

Контрольные цифры приема по заочной
форме обучения

на базе основного
общего образования

на базе среднего
общего образования

на базе основного
общего образования

на базе среднего
общего образования

Образовательные программы среднего профессионального образования - программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих
Мастер
общестроительных
работ

08.01.27 25 0 0 0

Мастер отделочных
строительных и
декоративных работ

08.01.28 25 0 0 0

22

Наименование
профессии,
специальности

Код профессии,
специальности

Контрольные цифры приема по очной
форме обучения

Контрольные цифры приема по заочной
форме обучения

на базе основного
общего образования

на базе среднего
общего образования

на базе основного
общего образования

на базе среднего
общего образования

Оператор
информационных
систем и ресурсов

09.01.03 25 0 0 0

Сварщик
(ручной и частично
механизированной
сварки (наплавки)

15.01.05 50 0 0 0

Машинист на открытых
горных работах

21.01.08 25 0 0 0

Мастер по ремонту
и обслуживанию
автомобилей

23.01.17 25 0 0 0

Повар, кондитер 43.01.09 25 0 0 0

Итого: 200 0 0 0
Образовательные программы среднего профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего звена
Строительство
и эксплуатация зданий и
сооружений

08.02.01 25 0 0 0

Эксплуатация и
обслуживание
электрического и
электромеханического
оборудования
(по отраслям)

13.02.13 50 0 0 0

Технология
аналитического контроля
химических соединений

18.02.12 25 0 0 0

23

Наименование
профессии,
специальности

Код профессии,
специальности

Контрольные цифры приема по очной
форме обучения

Контрольные цифры приема по заочной
форме обучения

на базе основного
общего образования

на базе среднего
общего образования

на базе основного
общего образования

на базе среднего
общего образования

Маркшейдерское дело 21.02.14 25 0 0 0

Открытые горные
работы

21.02.15 50 0 0 0

Обогащение полезных
ископаемых

21.02.18 25 0 * 0 0

Технологии индустрии
красоты

43.02.17 25 0 0 0

Итого: 225 0 0 0